

Duly filled in applications with required documents may be submitted to the office of Director (AV), DAVP, Room No 541, Soochna Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110003 from 15.10.2011 to 15.11.2011.

foKki u vks n'; cplj funskly;
1/2JQ &n'; AdkKB1/2

JQ &n'; fuelkvladk isy culus dsfy, Ai=@vlonu i= 1/2012&151/2

(कृपया आवेदन पत्र भरने में सहायता के लिए संलग्न पढ़ें)

श्रेणी :

- 1) श्रेणी जिसके लिए आवेदन किया गया (क/ख/ग/विशिष्ट श्रेणी):
(यदि एक से अधिक श्रेणी के लिए आवेदन कर रहे हैं, तो प्रत्येक श्रेणी के लिए अलग आवेदन पत्र भरें)

सम्पर्क विवरण :-

- 2) कार्यपालक निर्माता का नाम :

- 3) संगठन का नाम:

i) कार्यालय का पूरा पता :

ii) कार्यपालक निर्माता का
आवासीय पता :

iii) दूरभाष सं. : कार्यालय: आवास:

iv) फ़ैक्स सं. :

v) मोबाइल सं. :

vi) ई-मेल का पता :

vii) क्या उपरोक्त के अतिरिक्त दिल्ली या दिल्ली से बाहर
कोई कार्यालय/कार्यालयों की शाखा है?
(यदि हाँ, तो ब्योरा दें)

viii)) दिल्ली का सम्पर्क पता (उन एजेंसियों के लिए जिनका मुख्यालय दिल्ली
के बाहर है) :
संपर्क व्यक्ति का नाम:

दूरभाष सं. :

फैक्स सं. :

cdl foof.k %

4. आदाता का नाम, खाते का प्रकार तथा खाता संख्या, बैंक का नाम तथा उसकी शाखा एन.ई.एफ.टी. फंड हस्तांतरण के लिए आई.एफ.एस.सी. संख्या सहित (रद्द चेक भी संलग्न करें)
5. पैन संख्या (पिछले वित्तीय वर्ष की आयकर रिटर्न की प्रति संलग्न करें)

l xBu dh fof/kd fLFkr

6. क) क्या आपका संगठन कम्पनी अधिनियम के तहत पंजीकृत है?
(पंजीकरण के प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें)
- ख) क्या आपका संगठन एक प्रोपराईटर फर्म, साझेदारी फर्म अथवा कम्पनी है?
(यदि साझेदारी फर्म है तो अपने हिस्सेदार का नाम तथा पता बताएं। यदि कम्पनी है तो निदेशकों के नाम तथा पते बताएं)

; k; rk ekunM

7. नेट वर्थ (क/ख/ग श्रेणियों के लिए) :
(प्रत्येक श्रेणी के लिए नेट वर्थ तथा न्यूनतम नेट वर्थ की परिभाषा के लिए संलग्नक देखें। अपेक्षित दस्तावेजी साक्ष्यों के साथ)
8. व्यावसायिक अनुभव (क तथा ख श्रेणियों के लिए):-
(प्रत्येक श्रेणी के व्यावसायिक अनुभव मानदंड के लिए संलग्नक देखें)
 - क) कार्यक्रम का ब्यौरा :
 - ख) चैनल जिस पर प्रसारित हुआ/होता है :
 - ग) प्रसारण की तिथि/समय :
 - घ) कार्यक्रम की टी.आर.पी. रेटिंग :
9. 'ख' श्रेणी के आवेदन के मामले में, कृपया स्टूडियो से संबंधित निम्नलिखित विवरण प्रदान करें:-
 - i) स्टूडियो का पता
 - ii) दूरभाष सं.
 - iii) फैक्स
 - iv) क्या स्टूडियो का स्वामित्व पूर्ण रूप से आपके संगठन का ही है? अथवा किसी अन्य संगठन के साथ साझेदारी में है?
(शूटिंग, रिकार्डिंग, एडिटिंग तथा अन्य उपस्करों और सुविधाओं की सूची तथा स्वामित्व तथा उपस्करों के दस्तावेजी साक्ष्य संलग्न करें।)
10. श्रेणी 'ग' के आवेदन की स्थिति में आप निम्नलिखित विवरण प्रदान करें :-
 - क) पिछले तीन वर्षों में आपके द्वारा निर्मित श्रव्य-स्पोर्ट्स/जिंगल्स/दृश्य स्पोर्ट्स की संख्या।

- ख) उपर्युक्त में से कितने विद्वान/सरकारी विभागों से अतिरिक्त अन्य ग्राहकों के लिए रहे।
11. यदि विशेष श्रेणी के लिए आवेदन कर रहे हैं, तो कृपया व्यावसायिक अनुभव का निम्नलिखित ब्यौरा दें :
- क) उस संस्थान का नाम जहाँ से डिग्री/डिप्लोमा प्राप्त किया गया :
- ख) जिस वर्ष में प्राप्त किया गया :
- ग) जिस क्षेत्र में डिग्री/डिप्लोमा प्राप्त किया गया :
- घ) पुरस्कार, यदि हो तो :
- ड.) आपके द्वारा आवेदित श्रेणी का कम से कम एक कार्यक्रम अवधि सहित, जिसे आपने निर्मित किया हो :
12. सृजनात्मक टीम के मुख्य व्यक्तियों का जीवनवृत्त : (कृपया अलग शीट लगाएं)
13. क्या शो-रील संलग्न की गई है ?

क) Z{~~k~~ dh ojlr rk ds {~~k~~ %

14. निम्नलिखित क्षेत्रों में से, कृपया कोई एक चुने, या जितने अधिक कार्य क्षेत्रों में आप काम करना चाहते हैं, तथा बायें कोष्ठक में सबसे अधिक वरीयता क्षेत्र से दायें कोष्ठक में सबसे कम वरीयता सूची बनाएँ :
- () () () () ()
- क) स्वास्थ्य तथा संबंधित मामले, शिक्षा, महिला एवं बाल मामले, सामाजिक व कल्याण मामले इत्यादि सहित सामाजिक क्षेत्र।
- ख) जल संसाधन, सिंचाई, कृषि, सड़क सुरक्षा, विद्युत, ग्रामीण विकास इत्यादि आधारीक संरचना क्षेत्र।
- ग) वित्त तथा अन्य, जैसे कर अनुपालन, उपभोक्ता अधिकार जागरूकता इत्यादि।
- घ) राष्ट्रीय एकता, साम्प्रदायिक सद्भावना तथा सामाजिक सद्भावना।
- ड.) रक्षा तथा राष्ट्रीय सुरक्षा संबंधी विषय।
15. प्रक्रमण शुल्क (कृपया शुल्क राशि इत्यादि के लिए अनुलग्नक देखें) हेतु लेखा अधिकारी विद्वान, नई दिल्ली के नाम से डिमांड-ड्राफ्ट(अप्रतिदेय) का विवरण।
- क) ड्राफ्ट सं०
- ख) जिस बैंक से आहरित किया गया हो।
16. कोई अन्य संबंधित सूचना :

??k k

- i) मैं.....(कार्यपालक निर्माता) सत्यनिष्ठा से सुनिश्चित करता हूँ कि उपरोक्त उल्लिखित तथ्य सही हैं और कुछ भी छिपाया नहीं गया है, यदि उपरोक्त प्रस्तुत की गई कोई भी सूचना झूठी और मनगढ़ंत पाई गई तो मुझे पैनल से हटा दिया जाएगा।
- ii) मैं विद्वप्रनि को उपरोक्त तथ्यों का पता लगाने के लिए अपने स्टूडियों की सुविधाओं और अन्य रिकार्डों का निरीक्षण करने की अनुमति देता हूँ।
- iii) मैं विद्वप्रनि को अन्य किसी स्रोत से उपरोक्त तथ्यों की क्रॉस चैकिंग की अनुमति देता हूँ।
- iv) यदि विद्वप्रनि को मेरी अथवा मेरे प्रतिनिधि की आवश्यकता होगी। मैं अथवा मेरा प्रतिनिधि मेरे ही खर्च पर पैनल संबंधी सलाहकार समिति के समक्ष अपनी प्रस्तुति देगा।
- v) मैं घोषणा करता हूँ कि मेरा कोई भी नजदीकी रिश्तेदार(पत्नी/आश्रित बच्चे/माता-पिता/भाई/बहन और अन्य आश्रित) प्रोडक्शन के लिए विद्वप्रनि के पैनल में शामिल होने का प्रयास नहीं कर रहा है।
- जो लागू नहीं होता है, उसे काट दें।
- vi) मैं घोषणा करता हूँ कि मैं अथवा मेरा कोई नजदीकी रिश्तेदार(पत्नी/आश्रित बच्चे/माता-पिता/भाई/बहन और अन्य आश्रित) सूचना और प्रसारण मंत्रालय अथवा इसके मीडिया यूनिट/स्वायत्तशासी संगठन का कर्मचारी नहीं है।
- vii) मैं घोषणा करता हूँ कि मैं अथवा मेरा कोई रिश्तेदार(पत्नी/आश्रित बच्चे/माता-पिता/भाई/बहन और अन्य आश्रित) सूचना और प्रसारण मंत्रालय अथवा इसके मीडिया यूनिट/स्वायत्तशासी संगठन के कर्मचारी थे, परंतु उन्हें सेवानिवृत्त हुए दो वर्ष से अधिक का समय हो गया है।
- viii) मैं पैनल में शामिल होने संबंधी विद्वप्रनि के निर्णयों की अनुपालना करूंगा।

हस्ताक्षर-----

पूरा नाम-----

दिनांक-----

(संगठन की मोहर)

आवेदन पत्र के साथ संलग्न किए जाने वाले दस्तावेज

1. अंतिम वित्तीय वर्ष की आयकर विवरणी
2. आवेदक को विधिक लेखा-परीक्षक/चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित नेटवर्थ का एक प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।
3. स्टूडियो के स्वामित्व का दस्तावेजी प्रमाण।
4. महत्वपूर्ण निर्माण एजेंसियों के कर्मचारियों का बायोडाटा।
5. नेटवर्थ का प्रमाण अर्थात् वैधानिक लेखा-परीक्षक अथवा चार्टर्ड एकाउंटेंट की ओर से प्रमाणपत्र

ukW % नेटवर्थ का तात्पर्य एक उद्यमी की उसके दायित्वों की तुलना में परिसंपत्तियों (निर्धारित परिसंपत्तियों को छोड़कर) की बुक वैल्यू की अधिकता से है। इसकी प्रदत्त इक्विटी की राशि और फ्री रिजर्व्स, संचयी घाटों को छोड़कर यदि कंपनी में कोई हो तो, के रूप में गणना की जाएगी। नेटवर्थ की गणना आवेदन के पूर्वगामी वित्तीय वर्ष के समापन पर की जाएगी।

6. एक कंपनी एकाउंटेंट द्वारा अपनी मोहर में सदस्य सं. दर्शाते हुए विधिवत रूप से प्रमाणित पूर्ववर्ती वर्ष के लिए कंपनी की बैलेंस शीट और लाभ और हानि लेखा दिखाना होगा।
7. पिछले 3 वर्षों में आरंभ किए गए कार्य के शो-रील की सी डी।
8. बैंक कोड को दर्शाने वाला रद्द चैक और उस लेखा का आईएससी सं. जिसमें विद्वप्रनि द्वारा भुगतान किया जाएगा।
9. निर्माता अपने आवेदन के साथ प्रोसेसिंग फीस के रूप में वर्ग 'ए' और वर्ग 'बी' के लिए रु. 10,000/- (अ-प्रतिदेय) और वर्ग 'सी' के लिए रु. 5000/- लेखाधिकारी, विद्वप्रनि, नई दिल्ली के नाम डिमांड ड्राफ्ट के रूप में प्रस्तुत करेंगे। वर्ग 'घ' के लिए कोई फीस नहीं होगी।
10. किसी भी जानकारी के लिए आप बी. नारायणन, निदेशक(श्रव्य-दृश्य), विद्वप्रनि, दूरभाष सं. 24369529 अथवा श्री आर.आर. सिंह, अभियान अधिकारी(श्रव्य-दृश्य) दूरभाष सं. 24369588 पर वार्तालाप कर सकते हैं अथवा naradio2002@gmail.com या rrsingh62@gmail.com पर ई-मेल कर सकते हैं।

Bank Details

4. Payee's name, type of account and account number, name of bank and its branch with IFSC number for NEFT funds transfer (cancelled cheque to be attached).
5. PAN Number : (Copy of income-tax return of last financial year to be attached):

Legal Status of Organization

6. a) If your organization registered under companies act ? : Yes/No.
(copy of the certificate of registration may be attached)

- b) Is your organization a proprietorship firm, partnership firm or company ?

(If a partnership firm, state the names and addresses of your Partners. If company, state the names and Addresses of Directors)

Eligibility Criteria

7. Net Worth (For A/B/C categories) :
(Pl. see annexure for definition of net worth and minimum net worth for each category, along with documentary proof required).

8. Professional Experience (For A & B Categories) :
(Pl. see annexure for professional experience criteria for each category)

- a) Details of programme :
- b) Channel in which telecast/broadcast
- c) Date/time of telecast
- d) TRP ratings of programme

9. In case of application for Category B, please provide details of Studio below :

- i) Address of Studio
- ii) Telephone No.
- iii) Fax
- iv) Is the studio fully owned by your own organization
Or in partnership with some other organization ?

(Please attach list of shooting, recording, editing and other equipments and facilities and documentary proof of ownership and equipments)

10. In case of application for category C, you may provide:

- a) The number of audio-spots/jingles/video spots produced by you in the last three years
- b) How many of above has been for Clients other than DAVP/Government Departments

11. If applying for Special Category, please give details below of professional experience :

- a) Institution from which Degree/Diploma was obtained :
- b) Year in which obtained :
- c) Area in which degree/diploma was obtained :
- d) Award, if any :
- e) Name atleast one programme in the applied category which has been produced by you, along with duration :

12. Bio-data of Key persons of creative team : (Please attach separate sheet)

13. Is Showreel attached ?

Preferred Area of Work :

14. From the areas given below, please choose any one, or as many of the areas you would prefer to work in, and list in order of preference, ranging from most preferred in the left bracket to least preferred in the right :

() () () () ()

- a) Social sector covering Health & related issues, education, women & children issues, social & welfare issues etc.
- b) Infrastructure sector covering water resources irrigation, agriculture, road safety, power, rural development etc.
- c) Finance and others like tax compliance, consumer right awareness etc.
- d) National Integration, Communal Harmony and Social Harmony
- e) Defence and national security related subjects.

15. Details of Demand Draft (non-refundable) drawn in favour of Accounts Officer, DAVP, New Delhi as processing fee (Please see annexure for amount of fess etc) .

- a) Draft No.
- b) Drawn on Bank

16. Any other relevant information :

Signature _____

Full Name and designation _____

DECLARATION

- i) I _____ (Executive Producer) solemnly affirm that the facts stated above are correct and nothing has been withheld. If any information submitted above, is found to be false or fabricated, I may be liable to be suspended any/or debarred from empanelment.
- ii) I permit DAVP to inspect my studio facilities and other records to ascertain the above facts.
- iii) I permit DAVP to cross check the above facts from any other source.
- iv) I or my authorized representative, if required by DAVP, would make presentation before Empanelment Advisory Committee at my own cost.
- v) I hereby declare that none of my close relatives (spouse/dependent children/parents/brothers/sisters and other dependents) are seeking empanelment with DAVP for production.

Score out whichever is not applicable.

- vi) I hereby declare that neither me nor my close relatives (spouse/dependent children/parents/brothers/sisters and other dependents) are employees of the Ministry of Information and Broadcasting, or its Media units/autonomous organization.
OR
- vii) I hereby declare that I or my close relatives (spouse/dependent children/parents/brothers/sisters and other dependents) were employees of the Ministry of Information and Broadcasting, or its Media units/autonomous organization, but more than two years has elapsed since the date of retirement.
- viii) I will abide by the decision of DAVP regarding empanelment.

Signature _____

Full Name _____

Date _____

(Seal of organization.)

Annexure-I

Documents to be attached with the application

1. Copy of last Financial Year's Income Tax return.
2. The applicant shall furnish a proof of the net worth certified by a statutory auditor/chartered accountant.
3. Documentary proof of ownership of studio (for Category B)
4. Bio-data of key production agency personnel
5. Proof of Net worth i.e. certificate from statutory auditor or chartered accountant.

Note : Net worth means the excess of the book value of assets (other than fixed assets) of an enterprise over its liabilities. It would be calculated as sum of the paid up equity and free reserves minus the accumulated losses, if any, in the company. Net worth will be calculated at the closing of the financial year immediately preceding the year of application.

6. Balance sheet and profit and loss accounts of company for preceding year, duly verified by a CA, indicated membership no. of CA in his seal.
7. CD of Showreel of work undertaken in the last 3 years.
8. Cancelled cheque showing Bank code and IFSC number of the account into which payments will be made by DAVP
9. DD for Rs.10,000 (Non-refundable) for A & B Categories/ DD for Rs. 5, 000 for Category C drawn in favor of Accounts Officer, DAVP, New Delhi as processing fees/no fees for Category D.
10. For any enquiries you may either phone up B.Narayanan. Director (AV), DAVP at 24369529 or Sh RR Singh, Campaign Officer (AV) at 24369588 or email at naradio2002@gmail.com or rrsingh62@gmail.com
